Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 259 Sabado, 7 de noviembre de 2020 Pagina 26342

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

6278 Orden de 3 de noviembre de 2020 de la Consejeria de
Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relacion de
puestos de trabajo como consecuencia de la reorganizacion de la
Administraciéon Regional.

El Texto Refundido de la Ley de la Funcion Pablica de la Region de Murcia,
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, asi como la normativa
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio,
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a
través del cual se racionaliza y ordena la Funcion Publica Regional, determinando
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y
precisando los requisitos exigidos para el desempefio de cada puesto asi como
sus caracteristicas, estableciéndose, asimismo, el caracter publico de las mismas.

Las modificaciones de la relacién de puestos de trabajo que se contienen
en esta Orden son consecuencia de la publicacion del Decreto n.© 118/2020, de
22 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Organos
Directivos de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio
Ambiente, que considera necesario, por razones de eficacia y eficiencia, modificar
la atribucién de algunas competencias entre sus Organos Directivos que fueron
establecidas mediante Decretos n.© 173/2019, de 26 de septiembre, y n°® 6/2020
de 5 de marzo, del Consejo de Gobierno.

En el ejercicio de la potestad de organizacion de la Administracién Regional,
y en uso de las facultades conferidas en el articulo 19.5 del Texto Refundido de la
Ley de la Funcidon Publica de la Region de Murcia,

Dispongo:
Primero.- Modificar la relacion de puestos de trabajo de la Administracidon

Publica de la Regidén de Murcia, en los términos que se relacionan en el Anexo de
esta Orden.

Segundo.- La presente Orden tendra efectos del dia siguiente de su
publicacidn en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia.

Tercero.- Contra la presente Orden se podra interponer con caracter
potestativo recurso de reposicion ante el Consejero de Presidencia y Hacienda
en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, o
bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses a contar
desde el dia siguiente al de su publicacion.

Murcia, 3 de noviembre de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-071120-6278



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 259

Sabado, 7 de noviembre de 2020

Pagina 26343

CONSEJERIA: AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y MEDIO AMBIENTE
INDUSTRIA  ALIMENTARIA Y

CENTRO DIRECTIVO: D.G.
COOPERATIVISMO AGRARIO

DE AGRICULTURA,

ANEXO
CREACIONES

CEN DESTINO: D.G. AGRICULTURA, INDUSTRIA ALIMENTARIA 'Y COOPERATIVISMO AGRARIO

PUESTO DENOMINACION NIVEL | CLA- [COMPLEMENT( TIPO|FORM GRUPO [CUERPO/ [TITULO | JORNADA | PRIM. OBSERVACIONES
C.D | SIFIC | ESPECIFICO |PTO. PROV| OPCION | ACAD DEST.
DNO0081 | SUBDIRECTOR/A GENERAL COOPERATIVISMO AGRARIO |30 |F 26.292,42 |S |L Al AGX00 ESPECIAL R.N.
AF000

NPE: A-071120-6278

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	8899/2020	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 28 de octubre de 2020, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 10/2020, de 8 de octubre, por el que se establecen med
	Consejo de Gobierno
	8942/2020	Corrección de errores al Decreto n.º 118/2020, de 22 de octubre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8817/2020	Orden de 3 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo como consecuencia de la reorganización de la Administración Regional.
	Consejería de Educación y Cultura
	8599/2020	Resolución de 26 de octubre de 2020, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 470/2019, seguido ante el Juzgado de lo Conte
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8894/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Mu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8600/2020	Resolución de 28 de octubre de 2020 de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de l
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8621/2020	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas en los procedimientos para expedición de licencias de caza y pesca, y
	8819/2020	Resolución del Director General de Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario, por la que se determinan las condiciones para la gestión informática de los registros que se han de llevar en el sector vitivinícola.
	Consejería de Salud
	8967/2020	Orden de 6 de noviembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se prorroga parcialmente la vigencia de las medidas generales, de carácter temporal, para hacer frente a la epidemia de COVID-19 en la Región de Murcia contenidas en la Orden 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	8631/2020	Orden de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se modifica la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de 26 de marzo de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la co
	8630/2020	Resolución de fecha 20 de octubre de 2020 de la titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se deposita la disolución de la asociación empresarial denominada Asociación Regional de Talleres de Joyería, Plater
	8632/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral para el año 2021 del sector madera (carpintería, ebanistería, tapicería
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8629/2020	Corrección de errores de la Orden de 28 de septiembre de 2020 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones correspondientes al Programa de Empleo Público Local y con ent
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8622/2020	Despido/ceses en general 563/2020.
	8623/2020	Procedimiento ordinario 278/2020.
	8624/2020	Procedimiento ordinario 978/2019.
	8634/2020	Despido/ceses en general 99/2020.
	IV. Administración Local
	Jumilla
	8803/2020	Subvenciones para actividades deportivas 2020.
	8892/2020	Aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales 2021.
	Lorca
	8804/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 30 de octubre de 2020 por el que se aprueban las bases reguladoras que tienen como finalidad definir las condiciones y el procedimiento a seguir para la concesión de becas o ayudas para
	8923/2020	Aprobación inicial de modificación de diversas ordenanzas fiscales reguladoras de los tributos municipales para el ejercicio 2021 y modificación de la ordenanza general reguladora de los precios públicos municipales para el ejercicio 2021 y el e

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-11-06T22:31:54+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



